
Níže uvedeného data spolu smluvní strany

1) obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., se sídlem Víta
Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, iČ 481 72 898, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíle B, vložce číslo
964, zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Barákem,

dále jen jako „Společnost“ a

2) Statutární město Hradec Králové, iČ 002 68 810, se sídlem třída ČSA 408/51, 502 00
Hradec Králové, zastoupené primátorem města Prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem,

dále jen jako „Upisovatel“

uzavírají tuto

SMLOUVU O UPSÁNÍ AKCIÍ

Upisované akcie

1.1 Valná hromada Společností rozhodla dne 25.6.2020 usnesením, o němž byl pořízen
notářkou se sídlem v Pardubicích, JUDr. Monikou Círtkovou, notářský zápis pod číslem
NZ 245/2020. o tom, že se zvyšuje základní kapitál Společnosti o částku
56,619.000,-- Kč (padesát šest milionů šest set devatenáct tisíc korun českých), formou
upsání nových akcií, a to do částky 4,114.000,-- Kč (čtyři miliony jedno sto čtrnáct tisíc
korun českých) se zvyšuje peněžitými vklady, a do částky 52,505.000,-- Kč (padesát dva
milionů pět set pět tisíc korun českých) se zvyšuje nepeněžitými vklady. V rozhodnutí
o zvýšení základního kapitálu přitom byly stanoveny dále uvedené podmínky.

1.2 Akcie nebudou upisovány s využitím přednostního práva. Přednostní právo akcionářů na
upsání nových akcií se vylučuje. Valná hromada rozhodla, že akcie budou nabídnuty
k upsání předem určeným zájemcům takto:

- vpočtu 436 (čtyři sta třicet šest) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto k upsání Obci Boharyně, IC 002 62 640, se sídlem Boharyně 53, 503 23
Boharyně, (dále též jen Obec Boharyiiě),

- v počtu 343 (tři sta čtyřicet tři) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Bukovina nad Labem, iČ 002 73 406, se sídlem Bukovina nad Labem
11, 533 52 Staré Hradiště (dále téžjen Obec Bukovi,ta nad Labeni),

- vpočtu 5.015 (pět tisíc patnáct) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Cernilov, IC 002 68 674, se sídlem Cemilov 310, 503 43 Cernilov (dále
též jen Obec Cernitov)

- v počtu 220 (dvě stě dvacet) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Ceské Meziříčí, IC 002 74 810, se sídlem B. Němcové 61, 517 71
Ceské Meziříčí (dále též jen Obec Ceské Meziříčí),



- V počtu 4.339 (čtyři tisíce tři sta třicet devět) kusů kmenových akcií na jméno ve

jmenovité hodnotě I .000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány

v listirmé podobě, bude nabídnuto Statutárnímu městu Hradec Králové, iČ 002 68

810, se sídlem třída CSA 408/51, 502 OO Hradec Králové (dále téžjen Město Hradec

Králové)

V počtu 3.760 (tři tisíce sedm set šedesát) kusů kmenových akcií najrnéno ve jmenovité

hodnotě I .000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,

bude nabídnuto Městu Chlumec nad Cidlinou, IC 002 68 861, se sídlem Klicperovo

nám. 64, 503 51 Chlumec nad Cidlinou (dále též jen Město C‘htuntec nad Cidlinou)

- v počtu 209 (dvě stě devět) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě

1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude

nabídnuto Obci Chýšt‘, IC 002 73 686, se sídlem Chýšt‘ 57, 533 16 Vápno u Přelouče

(dále též jen Obec Chýšt‘)

- vpočtu 551 (pět set padesát jedna) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité

hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,

bude nabídnuto Obci Kratonohy, IC 002 68 968, se sídlem Kratonohy 31, 503 24

Kratonohy (dále též jen Obec Kratonohy)

- v počtu 6.871 (šest tisíc osm set sedmdesát jedna) kusů kmenových akcií na jméno ve

jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány

v listinné podobě, bude nabídnuto Obci Libčany, IC 002 69 000, se sídlem Libčany 80,

503 22 Libčany (dále též jen Obec Libčany)

- v počtu 3.232 (tři tisíce dvě stě třicet dva) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité

hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,

bude nabídnuto Obci Měník, IC 002 69 131, se sídlem Měník 43, 503 64 Měník (dále

též jen (Obec Měnt‘k)

- v počtu 127 (jedno sto dvacet sedm) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité

hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,

bude nabídnuto Městu Nový Bydžov, IC 002 69 247, se sídlem Masarykovo náměstí 1,

504 01 Nový Bydžov (dále též jen Město Nový Bydžov)

- v počtu 197 (jedno sto devadesát sedm) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité

hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,

bude nabídnuto Obci Petrovice, iČ 002 69 301, se sídlem Petrovice 104, 503 55

Petrovice (dále též jen Obec Petrovice)

- v počtu 6.320 (šest tisíc tři sta osmdesát) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité

hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,

bude nabídnuto Obci Petrovičky, IC 005 78 509, se sídlem Petrovičky 35, 508 01

Hořice v Podkrkonoší (dále též jen Obec Petrovičky)

- v počtu 225 (dvě stě dvacet pět) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě

1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude

nabídnuto Obci Pohoří, IC 002 75 263, se sídlem Pohoří 126, 518 01 Dobruška (dále

též jen Obec Pohoř,)

- v počtu 622 (šest set dvacet dva) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě

1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude

nabídnuto Obci Pšánky, IC 481 46 994, se sídlem Pšánky 10, 503 15 Nechanice (dále

též jen Obec Pšáizky)



- V počtu 2.121 (dva tisíce jedno sto dvacet jedna) kusů kmenových akcií na jméno ve
jmenovité hodnotě I .000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v
hstinné podobě, bude nabídnuto Obci Puchlovice, IC 459 78 794, se sídlem Puchlovice
1 6, 503 I 5 Nechanice (dále též jen Obec Puchtovice)

- v počtu 5 I 3 (pět set třináct) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1 .000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Sadová, IC 006 53 373, se sídlem Sadová 25, 503 15 Nechanice (dále
též jen Obec Sadov4)

- v počtu 8.454 (osm tisíc čtyři sta padesát čtyři) kusů kmenových akcií na jméno ve
jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v
listinné podobě, bude nabídnuto Obci Skřivany, IC 002 69 514, se sídlem Dr. Vojtěcha
199, 503 52 Skřivany (dále též jen Obec Skřivany)

- v počtu 1.567 (jeden tisíc pět set šedesát sedm) kusů kmenových akcií na jméno ve
jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v
listinné podobě, bude nabídnuto Obci Smidary, iČ 002 69 549, se sídlem nám. Prof.
Babáka 106, 503 53 Smidary (dále též jen Obec Smidaiy)

- v počtu 277 (dvě stě sedmdesát sedm) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité
hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,
bude nabídnuto Městu Smiřice, IC 002 69 557, se sídlem Palackého 106, 503 03
Smiřice (dále též jen Město Smiřice),

- v počtu 2.411 (dva tisíce čtyři sta jedenáct) kusů kmenových akcií na jméno ve
jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v
listinné podobě, bude nabídnuto Obci Stěžery, IC 002 69 611, se sídlem Stěžery 31,
503 21 Stěžery (dále též jen Obec Stěžery)

- v počtu 763 (sedm set šedesát tři) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Stračov, iČ 002 69 638, se sídlem Stračov 2, 503 14 Stračov (dále též
jen Obec Stračov)

- v počtu 75 (sedmdesát pět) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Střezetice, iČ 002 69 646, se sídlem Střezetice 48, 503 12 Všestary
(dále též jen Obec Střezetice)

- v počtu 385 (tři sta osmdesát pět) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Sukorady, iČ 005 78 592, se sídlem Sukorady 70, 508 01 Hořice
v Podkrkonoší (dále též jen Obec Sukorady)

- v počtu 5.900 (pět tisíc devět set) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Městu Třebechovice pod Orebem, IC 002 69 719, se sídlem Masarykovo
nám. 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem (dále též jen Město Třebechovice pod
Orebem) a

- v počtu 1.626 (jeden tisíc šest set dvacet šest) kusů kmenových akcií na jméno ve
jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v
listinné podobě, bude nabídnuto Obci Všestary, IC 002 69 760, se sídlem Všestary 35,
503 I 2 Všestary (dále též jen Obec Všestary).



1\

2 Upsarn akcii

2. I Společnost tímto v souladu s rozhodnutím o zvýšení základního kFM*
V bodu 1 . nabízí Upisovateli k upsání 4.339 (čtyři tisíce tři sta třicet devět) kusů
kmenových akcií najméno vejmenovité hodnotě I .000,-- Kč (jeden tisíc korun českých),
které budou vydány v listinné podobě.

2.2 Upisovate‘ tuto nabídku Společnosti na upsání nových akcií Společnosti ke zvýšení
základního kapitálu přijímá a upisuje všech 4.339 (čtyři tisíce tři sta třicet devět) kusů
kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých),
které budou vydány v listimié podobě.

3 Emisní kurs

3.1 Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem se rovná jmenovité hodnotě upisovaných
akcií.

3.2 Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem - pohledávka Společnosti za Upisovatelem
ve výši 4,339.000,-- Kč (čtyři miliony tři sta třicet devět tisíc korun českých) bude splacen
nepeněžitými vklady. Předměty vkladů budou vodovodní a kanalizační řad ul. Za
Jízdárnou NHK, oceněný znaleckým posudkem znalce Jiřího Melicha, č. 43/4143/2020,
ze dne 08.03.2020, na částku 2,825.000,-- Kč (dva miliony osm set dvacet pět tisíc korun
českých), vodovodní a kanalizační řad Plačice HK, oceněný znaleckým posudkem
znalce Jiřího Melicha, č. 43/4143/2020. PLACICE 1, ze dne 27.03.2020, na částku
1,148.000,-- Kč (jeden milion jedno sto čtyřicet osm tisíc korun českých), vodovodní řad
Kluky HK, oceněný znaleckým posudkem znalce Jiřího Melicha, č. 43/4143/2020.
KLUKY 1, ze dne 24.03.2020, na částku 91.000,-- Kč (devadesát jedna tisíc korun
českých), vodovodní řad Věkoše HK, oceněný znaleckým posudkem znalce Jiřího
Melicha, č. 43/4143/2020. VEKOSE 1, ze dne 25.03.2020, na částku 89.000,-- Kč
(osmdesát devět tisíc korun českých) a kanalizační řad Třebeš HK — obytné domy č. 9
a 10, oceněný znaleckým posudkem znalce Jiřího Melicha, č. 43/4143/2020. TŘEBEŠ 1,
ze dne 26.03.2020, na částku 186.000,-- Kč (jedno sto osmdesát šest tisíc korun českých).

3.3 Nepeněžité vklady budou vneseny postupem dle 19 ZOK, tedy upisovatel předá
Společnosti jednak nepeněžité vklady (nemovité věci) zápisem o předání předmětů
nepeněžitých vkladů a dále písemným prohlášením o vnesení nemovitých věcí s úředně
ověřeným podpisem, a to nejpozději do 90 dnů od upsání akcií.

4 Ostatní ujednání

4.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho připojují své podpisy.

Dne 2

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Statutární město Hradec Králové
Ing. František Barák - předseda představenstva Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek —

primátor města




